
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ НЕМЕЦКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

14.02.2019г.                                                                                                                  № 11 

 

О назначении работников, ответственных за применение административных и 

организационных мер защиты детей от информации, причиняющий вред их 

здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота информационной 

продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их применения 
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ 

«Об информации, информационных технологиях и защите информации», Федеральным 

законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред 

их здоровью и (или) развитию», приказом Министерства связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации от 16.06.2014 г. N 161 "Об утверждении  

требований к административным и организационным мерам, техническим и 

программно-аппаратным средствам защиты детей от информации, причиняющей вред 

их здоровью и (или) развитию", Уставом МБОУ СШ № 15 и в целях защиты учащихся от 

информации, наносящей вред их здоровью 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Сусоеву Г.В., заместителя директора по УВР, ответственным за 

применение административных и организационных мер защиты детей от информации, 

причиняющий вред их здоровью и (или) развитию, учитывающих специфику оборота 

информационной продукции, запрещенной для детей, и за проверку порядка их 

применения. 

2. Включить в обязанности Сусоевой Г.В. рассмотрение обращений, жалоб или 

претензий о нарушениях в защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью 

и (или) развитию, в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня получения данных 

обращений, жалоб, претензий. 

3. Назначить ответственным за доступ к сети Интернет в кабинетах информатики: 

учителя информатики Удовика А.Н. 

4. Возложить ответственность за работу точек доступа к сети Интернет и за 

принятие необходимых мер по пресечению обращений к информационным ресурсам, не 

имеющим отношения к образовательной деятельности на следующих работников: 

1. Кабинет № 1 – Сумцова Н.Ю. 

2. Кабинет № 2 – Серова А.Н 

3. Кабинет № 3 – Купавская Г.Ф. 

4. Кабинет № 4 – Вальтер Е.В. 

5. Кабинет № 5 – Удовик А.Н. 

6. Кабинет № 6 – Молчанов А.А 

7. Кабинет № 8, 18 – Шабельская Т.А 

8. Кабинет № 9 – Чистякова Л.И. 

9. Кабинет № 12 – Молчанова Т.П. 

10. Кабинет № 13 – Бардаева Е.М. 

11. Кабинет № 14 – Щербак Т.Г 

12. Кабинет № 15 – Тютюнникова Т.В.  

13. Кабинет № 16 – Сусоева Г.В. 

14. Кабинет № 17 – Левена Т.Ю. 

15. Библиотека, медиацентр – Шабельская Т.А. 

 



 


